



PEMERINTAH PROPINSI SUMATERA BARAT
DINAS BINA MARGA, CIPTA KARYA DAN TATA RUANG

Jalan Taman Siswa No. 01 telp. 7051700 – 7051756 Fax. (0751) 7051783 Padang
<http://www.sumbarprov.go.id> – e-mail: dinas@sumbarprov.go.id

Berita Acara Evaluasi Total Harga Pekerjaan
Etalase E-Catalog Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan Provinsi Sumatera Barat
Paket Pekerjaan Pembangunan Jalan Provinsi di Ruas Pasar Baru - Alahan Panjang (P.073)
PAD

Tahun Anggaran 2025

Nomor : 620/5.14b/PJBT-P.073.PAD-BM/V/2025

Pada hari ini **Rabu** tanggal **Empat Belas** bulan **Mei** tahun **Dua Ribu Dua Puluh Lima**, telah dilaksanakan pemeriksaan total harga pekerjaan berdasarkan harga item pekerjaan pada etalase E-Katalog produk Lokal Provinsi Sumatera Barat, Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan Provinsi. Untuk paket pekerjaan :

Kode RUP : 56623730
Jenis Paket : Layanan Jasa Konstruksi
Metode Pemilihan : *E-Purchasing*
Nama Paket : Pembangunan Jalan Provinsi di Ruas Pasar Baru - Alahan Panjang (P.073)
PAD
Nilai Pagu : Rp. 20.007.800.000,00
Nilai HPS : Rp. 20.007.790.000,00
Tahun Anggaran : 2025

Daftar evaluasi total harga pekerjaan terhadap penyedia jasa yang memiliki kelengkapan item pada etalase E-Katalog produk lokal Provinsi Sumatera Barat, Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan Provinsi, dengan lokasi pekerjaan Kabupaten Pesisir Selatan yaitu :

No	Nama Penyedia	Total Harga	Persentase terhadap HPS	Keterangan
1	PT. Sadewa Karya Tama	Rp. 16.970.041.648,04	84,817%	Terendah ke-1
2	PT. Citra Muda Noer Bersaudara	Rp. 19.169.956.329,35	95,812%	Terendah ke-2

Note : Evaluasi total harga pekerjaan masing-masing penyedia terlampir dalam lampiran 1.2

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani pada Hari, Tanggal dan Bulan sebagaimana tersebut di atas untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Pejabat Pembuat Komitmen
PPTK/PPKom

KHAIRUL ANWAR, S.T., M.T.

NIP. 19861115 201001 1 007

		VALUASI KOREKSI HARGA PENYEDIA DENGAN ITEM LENGKA							
Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Sub Kegiatan : Pembangunan Jalan Nama Paket : Pembangunan Jalan Provinsi di Ruas Paser Baru - Arah Panjang (P.873) PAD Prop / Kab / Kota : Provinsi Sumatera Barat / Kabupaten pasisir Selatan						PT. SAKATA KARYA TAMA		PT. CITRA MUDA NOER BERSAUDARA	
No. Meta Pembayaran	Uraian	Satuan	Pkiraan Kuantitas	Harga Satuan + PPN 11% (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)	Harga Satuan + PPN 11% (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)	Harga Satuan + PPN 11% (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)
a	b	c	d	f = (e x 11%)	g = (d x f)	f = (e x 11%)	g = (d x f)	f = (e x 11%)	g = (d x f)
DIVISI 1. UMUM									
1.2	Mobilisasi	LS	1.00	53,808,562.03	53,808,562.03	45,000,000.00	45,000,000.00	45,464,871.00	45,464,871.00
1.2	Mobilisasi	LS	1.00	33,870,540.00	33,870,540.00	27,325,000.00	27,325,000.00	31,227,630.00	31,227,630.00
3a	SKN-1.1.22 Penerapan SIMK								
SKN-1.3.17 (1 b)	SKN-1.3.17 Pengendali Erosi Lintang	M2	400.00	110,013.22	44,005,288.44	100,000.00	40,000,000.00	94,360.00	37,740,000.00
SKN-1.3.17 (1 c)	Salimul Pengendali Erosi Tipe II	M2	400.00	397,736.42	159,094,568.40	275,000.00	150,000,000.00	379,876.00	151,599,400.00
SKN-1.3.17 (2 b)	Matras Perkutan Tipe III	M2	400.00	113,315.30	45,326,121.84	105,000.00	42,000,000.00	99,900.00	39,960,000.00
SKN-1.3.17 (2 c)	Penanaman Biji Vegetasi dengan Teknik Taplak								
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)					336,165,119.71		304,325,000.00		307,382,761.00
DIVISI 2. DRAINASE									
2.1 (1)	Galian untuk Saluran Drainase dan Saluran Air	M ³	2,080.00	43,178.58	89,843,735.21	42,735.00	88,034,100.00	40,052.00	82,507,120.00
2.2 (1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M ²	300.00	968,716.88	290,615,064.00	960,927.00	288,278,100.00	958,309.00	287,482,700.00
2.3 (15)	Gorong-gorong Kolat Beton Bertulang, ukuran dalam 100 cm x 100 cm	M ²	24.00	9,537,204.05	228,895,067.15	9,454,385.00	227,865,240.00	9,068,339.00	217,843,138.00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)					608,453,676.39		604,177,440.00		597,539,956.00
DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK									
3.1 (1)	Galian Biasa	M ³	88,470.05	51,964.53	4,587,304,399.51	47,000.00	4,158,002,366.25	49,215.00	4,354,053,527.77
3.1 (2)	Galian Batu Lunak	M ³	10,450.00	125,716.01	1,313,732,343.17	128,838.00	1,343,222,100.00	121,207.00	1,265,813,150.00
3.1 (3)	Galian Batu	M ³	2,512.50	259,426.92	677,752,840.26	258,354.00	669,734,805.00	225,191.00	588,311,487.50
3.2 (1a)	Timbunan Biasa dari Hasil Galian	M ³	1,208.75	22,040.06	26,640,922.95	21,267.50	25,827,965.63	25,404.00	30,707,065.00
3.2 (1a)	Timbunan Pijihan dari Sumber Galian	M ³	4,807.50	307,894.94	1,479,243,431.26	305,805.00	1,470,157,537.50	288,488.00	1,385,905,960.00
3.3 (1)	Penyapian Badan Jalan	M ²	15,450.00	4,450.05	68,753,282.50	4,384.50	67,740,525.00	3,173.00	49,022,850.00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)					8,163,427,199.34		7,734,765,310.38		7,675,614,100.27
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF									
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)									
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR DAN PERKERASAN BETON SEMEN									
5.1 (1)	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	M ³	2,355.13	872,925.45	2,056,674,363.04	810,000.00	1,806,461,250.00	813,877.00	1,917,595,948.83
5.1 (2)	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	M ³	3,008.00	853,848.79	2,568,371,134.18	80,500.00	242,144,000.00	785,641.00	2,363,286,128.00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)					4,625,045,497.22		2,150,605,250.00		4,310,584,074.83
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL									
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	18,540.00	16,788.04	311,435,874.58	16,850.00	308,661,000.00	24,480.00	453,559,200.00
6.3 (1a)	Lapisan Lapis Antara (AC-SC)	Ton	2,104.29	2,266,467.69	4,832,434,413.93	2,275,500.00	4,788,311,895.00	2,242,224.00	4,718,289,540.96
6.3 (1b)	Bahan emul pengaspalan	Kg	223.05	75,457.80	16,831,219.96	72,150.00	16,063,369.00	68,034.00	19,636,460.96
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)					5,160,701,308.47		5,113,096,294.00		5,191,785,141.94
DIVISI 7. STRUKTUR									
7.1 (1a)	Beton struktural f'c 20 Mpa	M ³	29.00	2,203,299.67	44,065,993.45	2,109,000.00	42,180,000.00	2,213,198.00	44,263,980.00
7.1 (1b)	Beton f'c 15 Mpa (Batu Jalan)	M ³	348.04	1,758,803.68	608,815,350.02	1,665,000.00	578,155,581.88	1,744,245.00	603,577,473.22
7.1 (1c)	Baja Tulangan Polos 8TP 283	Kg	100.00	21,821.19	2,182,119.05	21,060.00	2,109,000.00	21,127.00	2,112,700.00
7.1 (2)	Baja Tulangan Siku 8TP 283	Kg	100.00	21,723.37	2,172,338.60	21,060.00	2,109,000.00	21,127.00	2,112,700.00
7.5 (1)	Pasangan Batu	M ²	100.00	827,777.55	82,777,754.93	888,000.00	88,800,000.00	916,066.00	91,806,000.00
7.10 (1a)	Brangjan dengan Kawat yang dilapisi Galvanis	M ²	50.00	1,038,009.53	51,900,478.46	969,000.00	49,950,000.00	1,024,162.00	51,208,100.00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)					601,694,930.51		761,303,581.88		794,881,533.22
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN									
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)									
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN									
9.1 (1)	Mandor	Jam	49.00	30,459.00	1,492,400.97	25,714.29	1,260,000.21	27,578.00	1,351,224.00
9.1 (2)	Pekerja Biasa	Jam	147.00	24,669.15	3,626,365.14	17,857.14	2,624,999.58	22,481.00	3,304,707.00
9.1 (4b)	Comp Truck, kapasitas 6 - 8 MP	Jam	49.00	792,365.74	38,825,921.51	777,000.00	38,073,000.00	760,550.00	37,257,150.00
9.1 (7)	Bulldozer 100 - 150 PK	Jam	24.00	1,048,123.08	25,154,954.00	899,000.00	21,376,000.00	896,019.00	21,844,458.00
9.1 (8)	Motor Grader Min 100 PK	Jam	24.00	654,212.83	15,701,707.98	910,500.00	14,852,000.00	729,874.00	17,575,978.00
9.1 (11)	Aksi Penggali (Excavator) 80 - 140 PK	Jam	49.00	863,000.91	33,471,454.90	869,000.00	32,634,000.00	507,907.00	24,887,443.00
9.2 (1)	Marka Jalan Termoplastik	M ²	808.88	229,851.46	184,080,740.36	233,100.00	188,548,762.50	252,207.00	204,076,736.88
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)					312,363,034.58		301,768,762.29		301,768,762.29
DIVISI 10. PEKERJAAN PEMELIHARAAN									
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 10 (masuk pada Rekapitulasi Pkiraan Harga Pekerjaan)									
NILAI TOTAL					20,007,790,000.00		18,870,841,848.84		19,188,956,329.35
PERINGKAT PENYEDIA							84.817%		95.812%
							1 (SATU)		2 (DUA)

PPKom/PTTK



 KHAIROL ANWAR, S.T., M.T.
 NIP. 198610052010011007